idem mas foemina ue censetur. Eiusmodi uero partes. foeminae quidē uteri & uuluae, mari colei colesq; sunt. Quae in humano sane genere forma inter se longo intervallo abcedunt. Colis namq; a uulua tantum abest, ut eidem nihil cōtrarium magis esse uideatur. Etenim contra q̄ colis plane formata est, Siquidem caua haec, pubi subdita. Ille foris propensus ac prominens existit. Cæterum homines assidue, (haud perpetuo) suos sibi seruasse sexū dilucide liquet. Contra nōnunq̄ conuariare ex foeminisq; in mares mutari, (tamen si rarēter,) neq; dubitatum, neq; fabulosum est. Probatissimum nāq; consensu mouemur. Proindeq; puerilium haec deliramentorum commenta esse, (q̄q̄ nihil adeo mirum aliud, q̄ haec placuisse dñs conspicio,) neutiq̄ existimanda sunt. In annalibus siquidem. Licinio Crasso Cassio Longino consulibus. Cassini puerum ex uirgine sub parentib; effectum in desertamq; aruspicum iussu insulam delatum, dignissimos auctores lectitalle cōpertum est. At qui Licinius Mutianus argis uisum a se Aristontem, cui Arestusq; nomen prius fuisset. Nupsisse etiam nū, mox & barbā & uirilitatem superuenisse Vxorē remq; faulste, (ut fas est credere,) duxisse, p̄

Colis proprie. hasta & fustis ipsius membri.

Plinius

prodidit. Eiusdem sortis & Smyrnae puerum sese nouisse refert. Quin etiam illud satis mirari non queo, quod Plinius in Africa in marem commutatum, qui pridie scemella fuerat, nuptiarum die Lucium Cositium Tisdritanum ciuem uidisse se affirmat. Essent & fabulosa quoque nonnulla hac de re, quae ueluti expedientia praesari nos oportere, quispiam existimabit, etiamnum si fide careant, quandoquidem admirationem impleant, multumque etiam quod uero supersit confiteri cogant. Sed ea consulti atque ex industria praetermittimus, tum ne in fronte polita modum excedere uideantur, tum etiam quia haud cuncta, (quam maxima quidem, & si rara, circa haec existunt,) miracula instituti nostri describere fuit. Quibus omissis tanquam longo postliminio ad muliebria, quae hominis incohant, (cuius rationem assignaturi sumus,) domicilia sunt, genitalia reuertamur. quae ideo praetulimus quia ipsae commemoratis, non uteri tantum, sed & conceptionis pariter dignitas ac claritas do astruetur. Quorum nobis partes partiumque nomina, non uulgari modo, uerum & uetustis, & postea inuentis omni cura perquisitis, causaque ac rerum ratione simul eruta nunc tractabuntur. Nan eorum resecti omnibus

onibus ad integrum perpensis, eo perducere
uidebimur, ut spectatae illius procreationis
causas & modum, ac denique quicquid de
hac ipsa, quam quaerimus re, edoctum nos
bis deprehensumque sit, in medium nos au-
spicatus promulgaturos arbitremur.
Principio autem concinna serie cōtempla-
tione hac nobis pars illa, (quam pudendā
appellant,) tractanda sese ingerit offerturque.
Quae non uel a ualuua porta, uel a uolendo
eo que insatiabiliter coitum uelit atque deside-
ret ut uulgus, retur, (quantum mea fert opi-
nio,) ualuua uocanda est. At eam paulo alius
us, (ut perpensio haec Barbarorum offens-
am deprecetur,) rerum luce repetita, pans-
dendam duximus, quando nihil quidem
mihi unquam potius fuerit, quam ut huiusmodi obse-
crae rei & singulas partes, & latina illarum
quaque nomina aperirem quarum, ut aiunt,
apud graecos uoculae & tolerabilius se ha-
bent, & acceptae iam usu sunt, at obsoleuo-
ra foedioraque apud nos omni ferme medi-
corum uolumine famineque uerba insolent-
ius iactantur, ne uerecundius quidem lo-
quentium assuetudine quappiam cōmens-
data. Quo fit ut explanatio haec, & pus-
dorem simul, & artis praecipua seruantibus,
difficilis euadat. Necque tamen ea res a scribē-

Os genit.

καλιόπις

Pœnis

Iuue

Plinius

scribendo me deterrere debuit, quandoquē
de hoc mihi curæ fuerit, ut uel omnia, quæ
frugi accipi comprehenderem. Porro mu-
liebrem naturam, genitale muliebri, os ge-
nitale, partem hanc pudendam nuncupari
uidimus. Cui carnis tuberculum hiulcū
bisfidūq; puberibus maturitatis indicio pu-
be inectum honestatumq; prominet. In
cuius medio tuniculam utrinq; adesse luce
clarius est, hæc ipsa & Nympha & Cleo-
ris uocatur. Qua equidem uulua intus ita
ut in maribus pars pœnis, quæ glans dicitur,
præputij tergo reuetur ac custoditur.
Quamuis Aristoteles cutem eam, quam
modo præputium diximus, (etenim eo uo-
camento. Iuuenali in iudeos occurrente.
Nec distare putant humana carne suillam
Qua pater abstinuit, mox & præputia po-
nunt. Nulla, (ut reor,) uerborum nouitate,
(cognominasse fas fuerit,) nomine uacare,
totum quod ex ea cute glandeq; constat præ-
putium appellans (Theodoro interprete)
crediderit. Quod ideo primum aures per-
culit, in errorisq; suspicionem animum per-
pulis. quoniam Plinium totius latinicitatis pa-
rentem, eam membri partem nominantem
principia genitalium, non præputia appella-
uisse constat, his uerbis lino uel papyro prin-
cipia

principia genitalium, foemur medium, ad
cohibenda urinae profluvia. Quando ei
(quippe qui breuitati summopere indulse-
rit,) praecipua peculiarique usu uocula, id cum
facillimum, tum etiam, (ut existimo,) elegan-
tissimum admodum fuisset. Dein quia Hippo Hipp li. 7.
cratis sententiarum uerbis in latinum ser- Apho 28.
monem eodem autore uersis scribitur.

Quum praecisum os est, aut cartilago, aut
genae particula tenuis, aut praepurium, nec
augeri, neque coalescere potest. Qua de re
tamen si apud graecos uocabulo ea pellicula
careat, quod in apud latinos eque uacare haud
satis constat. In hac quoque parte uerenda
atque foemuribus ueneris sedem poni in ap-
to est, pudendae namque partis attrectatione
uehementer excitari libidinem quem lateret
Haec adeo aspectu horrenda, obscenaque uis
suscensetur, uti defunctorum etiam foemina-
rum cadauera. (earundem alioquin pudori
parcite natura,) prona fluitent, quando uis-
rorum contra supina, quippe quorum na-
tura, prona haud pudeat. Cui sane rei
physicam, (me iudice,) rationem oppido quae
suffragari patrocinarique clarissime dilucet.
Nam mulieribus uentris alueum intercas-
pedinemque ampla, atque uastiore admodum,
cum ob uiscera, tum etiam ob gradiorum

foetum, (si quādo eas utero graues fieri ob
tigerit,) continendum, prouidam concessis
se naturam, uel re ipsa quisq; (modo ne mē
te captus) compertum habere potest. Qui
quum aqua, per muliebri potissimum geni
tale ingrediēte, expleatur, turgēt, extuberat
ac deniq; ad summum fastigiatur. Et ob
eam rem supinam partem prona impēdio
grauiore effectam, suo pte ingenio suoq;
nutu, perinde ac si in lancibus æquato exa
mine penderet, deorsum trahi, præsertimq;
præponderantibus subinde mammis eor
dem decumbentibus, iure obseruatum est
Cōtra uiris ampliore spaciositate caueaq;
ne utiq; indigis, angustus per exiguisq; uen
ter est, qui etiamnum aqua supra modum
oppletus, & incertiore fastum erigat, &
spinæ coxendicunq; ossibus, (iis quidē uas
lidissimis,) minus proculdubio liberet.
Quando quidem nec prominēs extet neq;
mammulæ, (quæ iis tantillæ sunt, ponderis
quicq; penitus afferant, Ex quo euenit, uti
eorundem cadauera supina, (utpote quæ
resupina parte insigni tantisper pondere præ
sient,) præpote naturæ uī urgente fluitent
Mulierum uero ori genitali nympham us
trinq; admotam, rerum naturam eo pro
genuisse, quo primo hoc munimento aera
ac